



Raiffeisen Ware

RAIFFEISENBANK NEUMARKT-ST. VEIT - REISCHACH EG



JETZT GIBT'S TOLLE

Herbstangebote!

40
Liter

9,99

6 Packungen



Graberde

Tiefschwarze Erde zur dekorativen Abdeckung von Gräbern. Verleiht Grabstätten ein ästhetisches und dekoratives Aussehen.

40L-Sack | 1L = 0,25 €



44,99

IMPOS Schubkarre

Mit pulverbeschichtetem Rundrohrgestell, Ø: 32 mm und verzinkter 85L-Tiefmulde. Traglast: max. 180 kg.



44,99

**FELCO
Baumschere Nr. 2**

Der Klassiker mit Höchstleistung für den Garten. Klinge und vernietete Gegenklinge aus hochwertigem, gehärtetem Stahl. Alle Teile sind austauschbar.

gültig bis 14. November 2025

GARTENARBEIT

leicht gemacht!

60
Liter

14,99



Pinienrinde

Ideal zur Bodenabdeckung von Pflanzflächen oder Wegen, zur Dekoration, Grabgestaltung und zur Abdeckung von bereits beplanten Töpfen, Balkonkästen und Blumenkübeln. In den Körnungen 7-15 mm, 15-25 mm und 25-40 mm erhältlich.

60L-Sack | 1L = 0,25 €



60
Liter

2 Säcke kaufen –
1 Sack GRATIS dazu!

2+1
Aktion

9,99



Blumenerde

Hochwertige, gebrauchsfertige Universal-Blumenerde. Geeignet zum Pflanzen und Umtopfen von Zimmer-, Balkon- und Kübelpflanzen.

60L-Sack | 9,99 € | 1L = 0,17 €
2x 60L-Sack + 60L gratis | 19,98 € | 1L = 0,11 €



7,5
kg

21,99



Herbstrasendünger

Eignet sich durch einen hohen Kalianteil hervorragend zur optimalen Nährstoffversorgung und sorgt für mehr Winterhärte und Strapazierfähigkeit.

7,5kg-Beutel | 1kg = 2,93 €



10
kg

25-50
m²

21,99

Oscorna® BodenAktivator

Enthält Algenkalk, Betonit, Urgesteinsmehl und Spurenelemente. Zur Erhaltung der Bodenfruchtbarkeit und Gesundheit umweltgeschädigter Böden.

10kg-Sack | 1kg = 2,20 €



34,99

FREUND VICTORIA Erntekönig Dunggabel mit Stiel

Mit vier Zinken, goldfarben lackiert und geschmiedet. Süddeutsches Modell mit lackiertem FSC-Eschenstiel. Maße Gabel: 31x22 cm. Stiellänge: 135 cm.



26,99

OKAY Astscherer Profi Bypass

Vorbeischneidende Astschere mit Zahngetriebe, Aluminium-F-Rohr, Präzisionsmesserstahl Pro sowie Safrille. Schneidekapazität bis ca. 42 mm. Gesamtlänge: 76 cm.



gültig bis 14. November 2025

VERPFLEGEUNG für Wildvögel!

30 x 100
g

2 €

Rabatt-Aktion!

ab **13,99***

Ohne Netz –
einzeln entnehmbar!



Welzhofer® Gourmetknödel ohne Netz

Eignen sich hervorragend für die ganzjährige Fütterung. Aus hochwertigen Zutaten und ohne Konservierungs- oder Zusatzstoffe. Für eine optimale Ernährung. In verschiedenen Sorten erhältlich.

z. B. 30 x 100 g-Karton „die Nussigen“ | 13,99 € | 1 kg = 4,66 €

2,7
kg

8,99

in Packungen



Meisenknödel ohne Netz

Nährstoffreiche Meisenknödel ohne Netz, zum Befüllen von Spenderboxen. Werden das ganze Jahr über von allen frei lebenden Vögeln gerne angenommen.

30 Stück-Eimer | 2,7 kg | 1 kg = 3,33 €



250
g

6,99

in Packungen



Mehlwürmer, getrocknet

Bei Wildvögeln sehr beliebt und eine ideale Alternative zu Lebendfutter.

250 g-Eimer | 1 kg = 27,96 €



12,5
kg

27,99

in Packungen



Vielfalt für Wildvögel

Energiereiches Mischfutter für die Versorgung heimischer Wildvögel. Enthält wertvolle Zutaten wie Getreide- und Haferflocken, Erdnüsse, Rosinen sowie Sonnenblumenkerne.

12,5 kg-Sack | 1 kg = 2,24 €



5
kg

15,99

in Packungen



Komplett-MIX

Geeignet für alle einheimischen Singvögel. Mit in Sonnenblumenöl gefetteten Haferflocken, Sonnenblumenkernen, Hanfsaat und weiteren wertvollen Komponenten. Ohne Füllmaterial wie z. B. Quetschweizen.

5 kg-Eimer | 1 kg = 3,20 €



gültig bis 14. November 2025

BUNTER

Sortimentsmix!

34,99

FREUND VICTORIA Profi Kunststoff-Laubbesen

Grüner Laubbesen mit 26 Zinken. Vordere Breite ca. 66 cm. Stahlrohrstiel, 152 cm lang, kunststoffummantelt mit Komfortgriffzone. Besonders für größere Laubmengen und weitläufige Flächen geeignet.



ab 7,49

NOOR® Pop-up-Gartensack

Aus stark belastbarem, beschichtetem PP/PE-Gewebe. Perfekter Stand durch eingebaute Pop-up-Feder. Extra starke Tragegriffe und Entleerungsglasche. In verschiedenen Größen erhältlich.

100 L | 7,49 € 160 L | 9,99 € 200 L | 12,99 €



2
Liter

12,99

NEUDORFF® Bio-Baumanstrich

Bei Frösten im Winter und Hitze im Sommer können durch starke Temperaturschwankungen Risse in der Rinde entstehen. Dadurch wird das Gehölz gefährdet. Der Baumanstrich pflegt die Baumrinde nachhaltig.

2 L-Behälter | 1 L = 6,50 €



385
g

12,99

Lac Balsam Wundverschluss

Rindenfarbiges Wundverschlussmittel zur Behandlung von Baumwunden an Zier- und Obstgehölzen. Tropft nicht, deckt gut und trocknet schnell. Atmungsaktiv und witterungsbeständig.

385 g-Tube | 1 kg = 33,74 €



60
Liter

4,49

Deltaflor Rindenmulch

Unterdrückt Unkrautwuchs und schützt den Boden vor Austrocknung und Erosion. Erspart aufwändiges Hacken und Jäten und hält den Boden gleichmäßig feucht. Körnung: 0-40 mm.

60 L-Sack | 1 L = 0,07 €



Brennstoffe

Für
kalte
Tage!



Große Auswahl an Brennstoffen wie Holzpellets, Briketts, Anfeuerholz und mehr. Preise auf Anfrage oder gemäß Auszeichnung im Markt.

gültig

bis 14. November 2025